

BBVA BANCO CONTINENTAL Y SUBSIDIARIAS
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Setiembre del año 2014 y 31 de diciembre del año 2013
(En miles de nuevos soles)

	Notas	2014	2013		Notas	2014	2013
ACTIVO				PASIVO Y PATRIMONIO			
ACTIVO CORRIENTE				PASIVO			
Disponibles	3	13,033,271	11,824,204	Obligaciones con el público	8	38,190,999	36,479,904
Fondos interbancarios		0	25,156	Fondos interbancarios	9	419,046	617,134
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados	4			Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros Internacionales	8	1,542,884	939,620
		806,700	556,746	Adeudados y Obligaciones Financieras	10	2,884,494	381,759
Inversiones disponibles para la venta	4	4,732,187	3,083,921	Derivados para negociación	15	583,355	561,001
Inversiones a vencimiento	4	449,727	443,993	Derivados de cobertura	15	52,652	51,918
Derivados para negociación	15	629,992	577,252	Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares		0	0
Derivados de cobertura	15	15,658	26,789	Cuentas por pagar a asegurados		0	0
Cartera de créditos (neto)	5	20,732,608	18,997,859	Cuentas por pagar a reaseguradores y coaseguradores (neto)		0	0
Cartera de Créditos Vigentes		19,548,662	18,117,843	Reservas técnicas por siniestros		0	0
Cartera de Créditos Reestructurados		0	0	Cuentas por pagar		298,181	414,820
Cartera de Créditos Refinanciados		231,334	198,810	Cuentas por pagar diversas		0	0
Cartera de Créditos Vencidos		231,970	133,278	Provisiones		517,774	435,426
Cartera de créditos en cobranza judicial		720,642	547,928	Impuestos a las ganancias corrientes		1,442	3,214
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto)		0	0	Otros pasivos		360,643	58,424
Cuentas por cobrar a reaseguradores y coaseguradores (neto)		0	0	TOTAL PASIVO CORRIENTE		44,851,470	39,943,220
Activos por reservas técnicas a cargo de reaseguradoras		0	0				
Cuentas por cobrar (neto)		12,912	18,433	Adeudos y obligaciones financieras	10	12,358,851	11,700,753
Cuentas por cobrar diversas (neto)		0	0	Reservas técnicas por primas		0	0
Impuestos a las ganancias corrientes		231,539	385,471	Reservas técnicas por siniestros		0	0
Activos no corrientes mantenidos para la venta		620	609	Cuentas por pagar		0	0
Otros activos (netos)	7	282,635	88,725	Cuentas por pagar diversas		0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		40,927,849	36,029,158	Provisiones		0	0
				Impuestos a las ganancias diferidas		3,299	3,653
Cartera de créditos (neto)	5	20,127,672	19,247,468	Otros pasivos		0	0
Cuentas por cobrar (neto)		0	0	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		12,362,150	11,704,406
Cuentas por cobrar diversas (neto)		0	0	TOTAL PASIVO		57,213,620	51,647,626
Bienes realizables, recibidos en pago, adjudicados		75,293	46,763				
Participaciones en asociadas y negocios conjuntos		2,589	2,774	PATRIMONIO			
Inversiones a vencimiento		0	0	Capital social	11	3,246,531	2,724,770
Propiedades de Inversión		0	0	Prima de Emisión		0	0
Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)	6	837,720	818,010	Acciones en tesorería		0	0
Activos intangibles (neto) distinto a la plusvalía		19,672	253	Reservas	11	977,351	846,838
Plusvalía		0	0	Resultados acumulados	11	954,688	1,304,554
Impuestos a las ganancias diferidas		413,472	394,011	Ajustes al patrimonio	11	12,077	14,649
Otros activos (netos)		0	0	Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora		5,190,647	4,890,811
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		21,476,418	20,509,279	Participaciones No Controladoras		0	0
				TOTAL PATRIMONIO		5,190,647	4,890,811
TOTAL ACTIVO		62,404,267	56,538,437	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		62,404,267	56,538,437
Cuentas Contingentes Deudoras		47,936,329	39,395,744	Cuentas Contingentes Acreedoras		47,936,329	39,395,744
Cuentas de Orden Deudoras		173,606,886	152,018,650	Cuentas de Orden Acreedoras		173,606,886	152,018,650

BBVA BANCO CONTINENTAL Y SUBSIDIARIAS
Estado de Resultados
Por los periodos terminados el 30 de Setiembre de 2014 y 2013
(En miles de nuevos soles)

Nota	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2014	Por el Trimestre especifico del 1 de Julio al 30 de Setiembre de 2013	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2014	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2013
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	936,710	922,129	2,772,746	2,698,310
Ingresos por intereses	936,710	922,129	2,772,746	2,698,310
Ingresos por primas y aportes ganados (netos)	0	0	0	0
Ingresos de operación	0	0	0	0
COSTOS POR SERVICIOS Y VENTA DE BIENES	-264,796	-275,260	-772,273	-837,306
Gastos por intereses	-264,796	-275,260	-772,273	-837,306
Siniestros y prestaciones incurridas (neto)	0	0	0	0
Ajuste de reservas para riesgos catastróficos	0	0	0	0
Costo de operación	0	0	0	0
MARGEN BRUTO	671,914	646,869	2,000,473	1,861,004
Provisión para créditos	-98,687	-115,620	-387,279	-384,687
MARGEN BRUTO DESPUÉS DE PROVISIONES	573,227	531,249	1,613,194	1,476,317
Comisiones (netas)	178,973	172,892	529,213	486,648
Ingresos (egresos) técnicos diversos (neto)	0	0	0	0
Resultados por operaciones financieras (ROF)	91,722	115,930	290,946	353,690
Gastos de administración	-348,495	-328,404	-1,015,301	-947,770
Gastos de ventas	0	0	0	0
Valuación de activos y otras provisiones	-34,098	-30,647	-95,479	-70,127
RESULTADO DE OPERACIÓN	461,329	461,020	1,322,573	1,298,758
Ingresos financieros	0	0	0	0
Gastos financieros	0	0	0	0
Otros Ingresos y gastos	-6,905	-2,460	-13,913	-12,312
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias	454,424	458,560	1,308,660	1,286,446
Gasto por Impuesto a las Ganancias	-122,560	-119,814	-354,188	-344,104
Resultado Neto de Operaciones Continuas	331,864	338,746	954,472	942,342
Ganancia (Pérdida) Neta del Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0
Resultado Neto del Ejercicio	331,864	338,746	954,472	942,342
Resultado neto atribuible a:				
Propietarios de la Controladora	331,864	338,746	954,472	942,342
Participaciones no Controladoras	0	0	0	0
Resultado Neto del Ejercicio	331,864	338,746	954,472	942,342
Ganancias (Pérdida) por Acción:				
Básica por Acción Común en Operaciones Continuas	0.102	0.104	0.294	0.290
Básica por Acción Común en Operaciones Discontinuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Común	0.102	0.104	0.294	0.290
Diluida por Acción Común en Operaciones Continuas	0.102	0.104	0.294	0.290
Diluida por Acción Común en Operaciones Discontinuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Común	0.102	0.104	0.294	0.290

BBVA BANCO CONTINENTAL Y SUBSIDIARIAS
Estado de Flujos de Efectivo
Por los periodos terminados el 30 de Setiembre de 2014 y 2013
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Del 1 de Enero de 2014 al 30 de Setiembre de 2014	Del 1 de Enero de 2013 al 30 de Setiembre de 2013
FLUJOS DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE OPERACIÓN			
Resultado Neto del Ejercicio		954,472	942,342
Ajuste para conciliar el Resultado Neto con el Efectivo Neto proveniente de las Actividades de Operación			
Depreciación y amortización del período		66,760	59,215
Gasto por impuesto a las ganancias		373,103	364,096
Valuación de inversiones financieras		0	0
Pérdida (Ganancia) reconocidas de empresas afiliadas		0	0
Deterioro de valor		0	0
Provisión para cartera de créditos y cuentas por cobrar		388,437	388,115
Provisiones			
Otras provisiones		27,698	7,675
Pérdida (ganancia) en venta de Inversiones a valor razonable		0	0
Pérdida (ganancia) en venta de inmuebles, mobiliario y equipo (neto)		0	0
Pérdida (ganancia) en venta de activos intangibles		0	0
Otros		-126,564	-51,118
Cargos y Abonos por cambios netos en activos y pasivos corrientes			
(Aumento) disminución en activos			
(Aumento) disminución de cuentas por cobrar por operaciones de seguros		0	0
(Aumento) disminución de cuentas por cobrar a reaseguradores y coaseguradores		0	0
(Aumento) disminución en cuentas por cobrar y cuentas por cobrar diversas		50,849	34,148
(Aumento) disminución de derivados de negociación y de cobertura		-41,609	41,149
(Aumento) disminución en Otros Activos		-200,795	115,874
Aumento (disminución) en pasivos			
Aumento (disminución) en cuentas por pagar y cuentas por pagar diversas		-96,448	31,478
Aumento (disminución) de cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares		0	0
Aumento (disminución) de cuentas por pagar a asegurados		0	0
Aumento (disminución) de cuentas por pagar a reaseguradores y coaseguradores		0	0
Aumento (disminución) de derivados de negociación y de cobertura		0	0
Aumento (disminución) de reservas técnicas por siniestros		0	0
Aumento (disminución) de provisiones		60,619	35,908
Aumento (disminución) en otros pasivos		299,934	-80,282
Total de ajustes por conciliación de ganancias (pérdidas)			
Cobros por:			
Dividendos recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)		0	0
Pagos por:			
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados		-263,051	-354,799
Intereses y rendimientos (no incluidos en la Actividad de Financiación)		0	0
Dividendos (no incluidos en la Actividad de Financiación)		0	0
Flujos de efectivo y equivalentes de efectivo neto de Actividades de Operación		1,493,405	1,533,801
FLUJOS DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE INVERSIÓN			
Cobros a (por):			
Venta de inversiones financieras		0	0
Contratos derivados (futuro, a término, opciones)		0	0
Venta de subsidiarias, neto del efectivo desapropiado		0	0
Venta de participaciones en negocios conjuntos, neto del efectivo desapropiado		0	0
Venta de propiedades de inversión		0	0
Venta de inmuebles, mobiliario y equipo		0	0
Venta de otros activos		5,149	20,087
Intereses y rendimientos recibidos		0	0
Dividendos recibidos		0	0
Otros cobros de efectivo relativos a la Actividad de Inversión		0	0
Pagos a (por):			
Compra de inversiones financieras		0	0
Contratos derivados (futuro, a término, opciones)		0	0
Compra de subsidiarias, neto del efectivo adquirido		0	0
Compra de participaciones en negocios conjuntos, neto del efectivo adquirido		0	0
Compra de propiedades de inversión		0	0
Compra de inmuebles, mobiliario y equipo		-89,192	-157,752
Compra de otros activos		-19,457	0
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados		0	0
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Inversión		0	0
Flujos de efectivo y equivalentes de efectivo neto de Actividades de Inversión		-103,500	-137,665
FLUJOS DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO			
Emisión de pasivos financieros		0	0
Aumento (disminución) neto de depósitos, adeudos y obligaciones		2,664,669	4,372,163
Aumento (disminución) neto de Préstamos provenientes de bancos e instituciones financieras		1,763,541	-1,716,269
Aumento (disminución) neto de otros pasivos financieros		0	0
Aumento (disminución) neto del capital social		0	0
Disminución (aumento) neto en la cartera de créditos		-2,370,517	-2,813,482
Venta de acciones en tesorería		0	0
Otros cobros relativos a la actividad de financiamiento		0	0
Recompra de acciones de la entidad (acciones en tesorería)		0	0
Dividendos pagados		-652,025	-623,048
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados		0	0
Intereses y rendimientos		0	0
Otros pagos relativos a la actividad de financiamiento		-320,528	-1,206,060
Flujos de efectivo y equivalentes de efectivo neto de Actividades de Financiamiento		1,085,140	-1,986,696
Aumento neto (disminución) en efectivo y equivalente de efectivo antes de las variaciones en el tipo de cambio		2,475,045	-590,560
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalente de efectivo		343,822	635,533
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		2,818,867	44,973
SALDO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL INICIO DEL EJERCICIO		12,068,597	13,969,868
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL FINALIZAR EL EJERCICIO		14,887,464	14,014,841

BBVA BANCO CONTINENTAL Y SUBSIDIARIAS
Estado de Cambios en el Patrimonio Neto
Por los periodos terminados el 30 de Setiembre de 2014 y 2013
(En miles de nuevos soles)

	Capital social	Prima de Emisión	Acciones en tesorería	Reservas		Resultados acumulados	Ajustes al patrimonio										Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora	Participaciones No Controladoras	TOTAL PATRIMONIO		
				Reservas obligatorias	Reservas voluntarias		Diferencias de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable	Coberturas del flujo de efectivo	Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios conjuntos	Superávit de Revaluación	Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta	Ganancias (pérdidas) actuariales en plan de beneficios definidos	Otros	Total de ajustes al patrimonio					
Saldos al 1ero. de enero de 2013	2,226,473	0	0	722,261	91	1,245,769	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,743	33,743	4,228,337	0	4,228,337	
1. Ajustes por cambios en políticas contables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Ajustes por corrección de errores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Saldo Inicial después de ajustes	2,226,473	0	0	722,261	91	1,245,769	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33,743	33,743	4,228,337	0	4,228,337	
4. Cambios en Patrimonio:																					
5. Resultado Integral:																					
6. Resultado del Ejercicio						942,342												942,342	0	942,342	
7. Otro Resultado Integral						0	0	0	2,994	0	0	0	0	0	0	-14,522	-11,528	-11,528	0	-11,528	
8. Resultado Integral Total						942,342	0	0	2,994	0	0	0	0	0	0	-14,522	-11,528	930,814	0	930,814	
9. Cambios en el Patrimonio neto (no incluidos en el Resultado Integral)																					
10. Transferencia de Resultado del Ejercicio a Resultados acumulados				0	0	0												0	0	0	
11. Dividendos en efectivo declarados						-622,759												-622,759	0	-622,759	
12. Emisión de acciones de Capital (distinto a combinación de negocios)	498,297	0	0	0	-91	-498,206												0	0	0	
13. Reducción de Capital (distinto a combinación de negocios)	0	0	0	0	0	0												0	0	0	
14. Incremento (disminución) de Combinaciones de Negocios	0	0	0	0	0	0												0	0	0	
15. Incremento (disminución) por transacciones de acciones en tesorería	0	0	0	0	0	0												0	0	0	
16. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios	0	0	0	124,552	0	-124,552												0	0	0	
Total de cambios en el patrimonio	498,297	0	0	124,552	-91	-303,175	0	0	2,994	0	0	0	0	0	0	-14,522	-11,528	308,055	0	308,055	
Saldos al 30 de Setiembre de 2013	2,724,770	0	0	846,813	0	942,594	0	0	2,994	0	0	0	0	0	0	19,221	22,215	4,536,392	0	4,536,392	
Saldos al 1ero. de enero de 2014	2,724,770	0	0	846,813	25	1,304,554	0	0	3,110	0	0	0	0	0	11,539	14,649	4,890,811	0	4,890,811		
1. Ajustes por cambios en políticas contables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. Ajustes por corrección de errores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3. Saldo Inicial después de ajustes	2,724,770	0	0	846,813	25	1,304,554	0	0	3,110	0	0	0	0	0	11,539	14,649	4,890,811	0	4,890,811		
4. Cambios en Patrimonio:																					
5. Resultado Integral:																					
6. Resultado del Ejercicio						954,472												954,472	0	954,472	
7. Otro Resultado Integral						0	0	0	-529	0	0	0	0	0	0	-2,043	-2,572	-2,572	0	-2,572	
8. Resultado Integral Total						954,472	0	0	-529	0	0	0	0	0	0	-2,043	-2,572	951,900	0	951,900	
9. Cambios en el Patrimonio neto (no incluidos en el Resultado Integral)																					
10. Transferencia de Resultado del Ejercicio a Resultados acumulados				0	0	0												0	0	0	
11. Dividendos en efectivo declarados						-652,168												-652,168	0	-652,168	
12. Emisión de acciones de Capital (distinto a combinación de negocios)	521,761	0	0	0	-25	-521,736												0	0	0	
13. Reducción de Capital (distinto a combinación de negocios)	0	0	0	0	0	0												0	0	0	
14. Incremento (disminución) de Combinaciones de Negocios	0	0	0	0	0	0												0	0	0	
15. Incremento (disminución) por transacciones de acciones en tesorería	0	0	0	0	0	0												0	0	0	
16. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios	0	0	0	130,538	0	-130,434												104	0	104	
Total de cambios en el patrimonio	521,761	0	0	130,538	-25	-349,866	0	0	-529	0	0	0	0	0	0	-2,043	-2,572	299,836	0	299,836	
Saldos al 30 de Setiembre de 2014	3,246,531	0	0	977,351	0	954,688	0	0	2,581	0	0	0	0	0	9,496	12,077	5,190,647	0	5,190,647		